

### Standard oraz ceny rynkowe najczęściej finansowanych wydatków w projektach w ramach Poddziałania 10.1.3

Katalog określa najczęściej finansowane koszty, jednak nie stanowi katalogu zamkniętego. Dopuszczalne jest ujmowanie w projekcie innych kosztów, które są niezbędne do jego realizacji.

Stawki wyszczególnione w zestawieniu są stawkami maksymalnymi, jednak nie oznacza to automatycznego akceptowania przez oceniających stawek założonych na maksymalnym poziomie (brane pod uwagę będą takie czynniki jak: specyfika projektu, stopień złożoności projektu, wielkość grupy docelowej, miejsce realizacji).

Kwoty ujęte w zestawieniu uwzględniają wartość brutto wydatku.

IZ RPO WK-P zaleca, aby grupować wydatki dotyczące drobnego wyposażenia pracowni/warsztatów szkolnych lub kupowanego na potrzeby zajęć dodatkowych/kursów/szkoleń itp. (niestanowiącego środków trwałych lub cross-finansingu podlegających limitom) w zestawy/komplety w budżecie projektu. W uzasadnieniu kosztów specyficznych należy wówczas wskazać na poszczególne elementy zestawu/kompletu wraz z cenami jednostkowymi. Jeśli zakup drobnego wyposażenia dotyczy pracowni/warsztatu szkolnego i musi być zgodny ze szczegółowym katalogiem wyposażenia pracowni lub warsztatów szkolnych, który został opracowany przez MEN, to należy wskazać na nazwy kosztów odzwierciedlające nazwy ujęte w danym katalogu.

Nazwa kosztu	Maksymalny dopuszczalny koszt	Oczekiwany standard/Uzasadnienie
<b>Refundacja wynagrodzenia/ dodatku do wynagrodzenia opiekuna stażysty/praktykanta</b>	a) 5 000 zł/opiekun	a) Refundacja pracodawcy wynagrodzenia opiekuna stażysty/praktykanta w zakresie odpowiadającym częściowemu lub całkowitemu zwolnieniu go od świadczenia pracy na rzecz realizacji zadań związanych z opieką nad grupą stażystów/praktykantów przez okres 150 godzin stażu zawodowego/praktyki zawodowej w wysokości obliczonej jak za urlop wypoczynkowy, ale nie więcej niż 5000 zł brutto. Wysokość wynagrodzenia nalicza się proporcjonalnie do liczby godzin stażu zawodowego/praktyki zawodowej zrealizowanych przez uczniów.
	b) 500 zł/opiekun	b) Refundację pracodawcy dodatku do wynagrodzenia opiekuna stażysty/praktykanta w sytuacji, gdy nie został zwolniony od świadczenia pracy w wysokości nieprzekraczającej 10% jego zasadniczego

	c) 1 825 zł/osoba	<p>wynagrodzenia wraz ze wszystkimi składnikami wynagrodzenia wynikającego ze zwiększonego zakresu zadań (opieka nad grupą stażystów/praktykantów), ale nie więcej niż 500 zł brutto za realizację 150 godzin stażu zawodowego/praktyki zawodowej. Wysokość wynagrodzenia nalicza się proporcjonalnie do liczby godzin stażu zawodowego/praktyki zawodowej zrealizowanych przez uczniów.</p> <p>c) Refundację pracodawcy wynagrodzenia opiekuna stażysty/praktykanta, który będzie pełnił funkcję instruktora praktycznej nauki zawodu i dla którego praca z uczniami będzie stanowić podstawowe zajęcie – do wysokości wynagrodzenia określonego w § 9 ust. 2 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie praktycznej nauki zawodu (Dz. U. Nr 244 poz. 1626 z późn. zm.), czyli do wysokości minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela kontraktowego posiadającego dyplom ukończenia kolegium nauczycielskiego określonej w przepisach w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy.</p>
<p><b>Stypendium za udział w praktyce zawodowej lub stażu zawodowym</b></p>	1 500 zł/osoba	<p>Pełna kwota stypendium jest wypłacana za każde kolejne przepracowane 150 godzin. W przypadku realizacji praktyki zawodowej lub stażu zawodowego w innym wymiarze wysokość stypendium wyliczana jest proporcjonalnie.</p> <p>Wysokość stypendium określa IZ RPO – nie może ono przekroczyć połowy średniego wynagrodzenia (brutto) za pracę w danym województwie wyliczanego na podstawie aktualnych danych GUS.</p> <p><u>W przypadku staży zawodowych realizowanych w ramach kształcenia zawodowego praktycznego</u> <b>wysokość stypendium nie może być niższa niż 174,14 zł (w pierwszym roku nauki), 217,67 zł (w drugim roku nauki) oraz 261,21 zł (w trzecim roku nauki).</b> Wynika</p>

		<p>to z przepisów w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania regulujących zasady wynagradzania młodocianych w kolejnych latach nauki. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 28 maja 1996 r. w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania (Dz. U. z 2014 r. poz. 232): „Młodocianemu w okresie nauki zawodu przysługuje wynagrodzenie obliczane w stosunku procentowym do przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale, obowiązującego od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Stosunek procentowy ww. wynagrodzenia wynosi:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) w pierwszym roku nauki – nie mniej niż 4%;</li> <li>2) w drugim roku nauki – nie mniej niż 5%;</li> <li>3) w trzecim roku nauki – nie mniej niż 6%.</li> </ol> <p>Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 maja 2017 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2017 r.</p> <p>Na podstawie art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 887, z późn. zm.<sup>1</sup>) ogłasza się, że przeciętne wynagrodzenie w pierwszym kwartale 2017 r. wyniosło <b>4353,55 zł.</b></p>
<p><b>Koszty związane z odbywaniem stażu zawodowego/ praktyki zawodowej</b></p>	<p>5 000 zł/osoba</p>	<p>Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020 są to koszty dojazdu, koszty zakupu odzieży roboczej, koszty eksploatacji materiałów i narzędzi, szkolenia BHP stażysty oraz inne koszty niezbędne do odbywania stażu zawodowego/praktyki zawodowej.</p>
<p><b>Wyżywienie (przerwa kawowa)</b></p>	<p>15 zł/zestaw</p>	<p><b>Wydatek może być kwalifikowany, jeżeli wsparcie dla tej samej grupy osób w danym dniu trwa nie krócej niż 4 godziny lekcyjne (godzina lekcyjna = 45 minut).</b></p> <p>Zakres: standardowa przerwa kawowa (kawa, herbata,</p>

		<p>woda, soki, ciastka, kanapki).</p> <p>Cena rynkowa powinna być uzależniona od rodzaju oferowanej usługi i jest niższa, jeżeli finansowany jest mniejszy zakres usługi (np. kawa, herbata, woda, mleko, cukier, cytryna bez drobnych lub słodkich przekąsek)</p>
<b>Koszty dojazdu</b>	W zależności od miejsca zamieszkania ucznia i miejsca odbywania stażu/praktyki	<p>W oparciu o <b>cennik operatora komunikacji publicznej</b> (do wysokości opłat za środki transportu publicznego szynowego lub kołowego zgodnie z cennikiem biletów II klasy obowiązującym na danym obszarze), także w przypadku korzystania ze środków transportu prywatnego (w szczególności samochodem). IZ RPO dopuszcza również możliwość korzystania przez uczniów z usług przewoźników prywatnych, jeżeli jest to racjonalne (tj. danej trasy nie obsługuje tańszy przewoźnik publiczny, trasa jest obsługiwana przez przewoźnika publicznego w nieadekwatnych godzinach albo ceny usług przewoźnika prywatnego i publicznego są zbliżone).</p>
<b>Studia podyplomowe</b>	W zależności do rodzaju studiów podyplomowych	<p>Studia podyplomowe realizowane w ramach RPO powinny spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela.</p>
<b>Wyposażenie pracowni lub warsztatów szkolnych dla zawodów</b>	W zależności od rodzaju wydatku	<p><b>Wyposażenie pracowni lub warsztatów szkolnych dla zawodów szkolnictwa zawodowego w projekcie musi być zgodne</b> ze standardem wyposażenia określonym w Wytycznych w zakresie zasad realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020 w obszarze edukacji oraz <b>ze szczegółowym katalogiem wyposażenia pracowni lub warsztatów szkolnych</b>, który został opracowany przez MEN dla 190 zawodów i jest udostępniony za pośrednictwem strony internetowej administrowanej przez MEN: <a href="http://www.koweziu.edu.pl/wyposazenie-pracowni">http://www.koweziu.edu.pl/wyposazenie-pracowni</a>.</p>